
ÚJEZDNÍ ÚŘAD LIBAVÁ 
Náměstí 2, 783 07 Město Libavá, datová schránka gibb3m2  

 
 
 

Opatření 
Újezdního úřadu Libavá číslo 4/2025 ze dne 6. března 2025, 
k zabezpečení výcviku na území vojenského újezdu Libavá 

dne 22. března 2025. 
 
 
 
Újezdní úřad Libavá jako věcně příslušný správní úřad dle § 31 odst. 1 a § 33, odst. 1 písm. e) 
zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
a místně příslušný podle § 6 odst. 4 zákona č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského újezdu Brdy, 
o stanovení hranic vojenských újezdů, o změně hranic krajů a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o hranicích vojenských újezdů), vydává tato opatření: 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

  
1. Toto opatření upravuje režim opatření 1/2023, režimová a bezpečnostní opatření pro 
vytvoření podmínek pro výcvik při zajištění režimu a bezpečnosti na území Vojenského újezdu 
Libavá. Tato ustanovení jsou závazná pro všechny osoby na jeho území. Stanovená opatření 
reflektují potřeby zabezpečení výcviku vojsk, zejména zajištění bezpečnosti osob a ochranu 
majetku. 
  
2. V souladu s § 38 odst. 1 zákona číslo 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, jsou osoby, kterým byl povolen vstup na území 
Vojenského újezdu Libavá, povinny se před vstupem seznámit s aktuálními režimovými 
a bezpečnostními opatřeními a dodržovat je. 
  
3. Režimová a bezpečnostní opatření jsou újezdním úřadem vyhlášena formou opatření a jsou 
zveřejňována na fyzické úřední desce a elektronické úřední desce Újezdního úřadu Libavá. 
 

Čl. 2 
Vstup na území vojenského újezdu 

 
Vstup na území újezdu je bez povolení újezdního úřadu zakázán.  
 
Dne 22. března 2025 bude proveden mimořádný výcvik. K jeho bezpečnému provedení vydává 
Újezdní úřad Libavá tato omezení: 
 
• Pro osoby vstupující s vydaným povolením ke vstupu a vjezdu respektovat uzavřené prostory 
a nevstupovat do nich. 
 
• Osobám vstupujícím do zpřístupněných sektorů „A“ až „I“ v den 22. března 2025 
(sobota) zakazuji vstup do těchto sektorů v době od 07:00 do 14:00 hodin. 



 
Vydaná Režimová a bezpečnostní opatření č. 1/2023 tím nejsou dotčena a jsou nadále platná.  
Tímto opatřením jsou jen upravena na den 22. března 2025 na dobu od 07:00 do 14:00 hodin. 
 

Čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

 
Porušením režimu ochrany a režimu vstupu do Vojenského újezdu Libavá, které jsou stanoveny 
tímto opatřením, dochází k porušení zákazu nebo omezení vstupu do objektu důležitého pro 
obranu státu. Takové jednání je důvodem k zahájení správního řízení ve věci projednání 
přestupku na úseku obrany dle §64, odst. 1 písm. c) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování 
obrany ČR ve znění pozdějších předpisů nebo dle §67, odst. 1 písm. f) téhož zákona. 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Toto opatření nabývá účinnost dne 22. března 2025.  
Číslo jednací: MO 217499/2025-1484 
Spisová značka: SpMO 11473/2025-1484 
 

Město Libavá 6. března 2025  pplk. Ing. Ladislav Zakuťanský 
přednosta újezdního úřadu 
podepsáno elektronicky 

 


		2025-03-06T08:51:31+0000




